234. DEVOVET ARIS quia ait supra <219> et aram suppliciter venerans, item supra <XI 440> vobis animam hanc socioque Latino devovi: nam ipsa iterat verba. 5

235. VIVVSQVE PER ORA FERETVR tamquam de vivo omnes loquentur.

237. LENTI otiosi, ut nos patriam fugimus, tu, Tityre, lentus in umbra.

242. FOEDVSQVE PRECANTVR INFECTVM rogant, ut pro non 10 facto sit, ne piaculum videantur admittere.

245. ET ALTO DAT SIGNVM CAELO ut religio alia religione solvatur. PRAESENTIVS efficacius.

246. MONSTRQVE FEFELLIT bene 'fefellit': namque hoc augurium nec oblativum est nec inpetrativum, sed inmissum factione 15 Iturnae, quod carere fide indicat sedes negata: nam ubicumque firmum introducit augurium, dat ei firmissimam sedem, ut <VI 191> ipsa sub ora viri caelo venere volantes et viridi sedere solo, item ante sinistra cava monuisset ab ilice cornix. in hoc autem augurio liberatum cycnum cecidisse in aquam dicit, 20 quam instabilem esse *et infirmam* manifestum est.

248. LITOREAS AGITABAT AVES palustres: nam litus dicitur omnis terra aquis vicina, ut <VIII 83> viridique in litore conspicitur sus.

250. EXCELLENTEM magnum, sicut in exercitu magnus est Turnus. 25

252. CONVERTVNT CLAMORE FVGAM redeunt cum clamore, sicut exercitus solet.

257. AVGVRIVM SALVTANT venerantur. et proprie: nam salu-

8 nos patriam] buc. I 4 || 19 ante] buc. IX 15

1 ut sit *om.* *H* || etruscis *R* || 2 causa] accusat *H* || mentienti *F* propter Mezentium *Stephanus* || 3 devocet *F* || supra vobis animam *H* supra de Turno *Fabricius* || et . . . supra *om.* *M* || 4 venerant *F* || supra vobis animam *om.* *H* || supra] sed *F* || 5 deuoui latino *AS* || deioui *M* || ipse *R* || 6 vovisqve *H* || deuino *A* (*corr. a*) diuino *S* || 7 loquentur] locuntur *F*. vel nominis immortalitate uiuet et laudibus *add.* *D* || 13 regant *F* || 11 factum *M* || piacula *R* piaculo *F* || uideatur *F* || amittere *AS* || 13 efficacius *libri praeter AS* || efficacius] et alibi (*buc.* I 41) 'nec tam praesentes alibi cognoscere diuos' *add.* *D* || 15 nec] neque *R* non *F* || ablatium *H* oblatum *F* || imperatium *RH* inpetritum *F* || inmissium *R* || 16 tuturno *R* inturnae *F* || fidei *H* || nam ubicumque] manu ubicumque *H* || 17 inducit *F* || 20 occidisse *F* || ducit *F* || 21 quam] aquam autem *F* || instabile *R* || esse *om.* *F* || non dubium est *F* || 22 dicitur . . . vicina] circa omnem aquam est *F* || 26 redeunt] reuertuntur *ASR* || sicut in exercitu (*exercitum H*) solet *RHM* s. in e. s. fieri *vulgo*